público e reciproco, visando a manutenção do serviço de proteção social especial de 
alta complexidade de acolhimento institucional para crianças e adolescentes, nos 
termos da Lei Federal n° 13.019, 13 de julho de 2014, e alterações, no valor de R$ 
11.547,00 (onze mil quinhentos e quarenta e sete reais). 

De acordo com a justificativa do projeto, os recursos financeiros 
municipais, provenientes do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), foram 
indicados à ACIPP por emenda dos Vereadores José Roberto Baptista Júnior e 
Mário César Garms Thimoteo e serão repassados à Entidade em parcela única de 
R$ 11.547,00 (onze mil quinhentos e quarenta e sete reais) sendo: 

- R$ 2.000,000 (dois mil reais) a ser utilizado para custeio dos serviços e, 

- R$ 9.547,00 (nove mil quinhentos e quarenta e sete reais) para aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes (aparelhos e utensílios domésticos). 

Quanto A iniciativa e competência, o projeto encontra-se 
devidamente elaborado nos termos do  art.  14, inciso XI;  art.  70, inciso VIII;  art.  99,